
 
О создании  комиссии   

Родительского контроля по питанию   

в МБОУ Магазинский УВК 

на 2023/2024 учебный год 
    

              Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании 

в Российской Федерации», статьёй 25.2. Федерального закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О 

качестве и безопасности в Российской Федерации», Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от23 июля 2008 №45 «Об 

утверждении Санитарно-эпидемиологических правила и  нормативов СанПиН 2.4.5.2409-

08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования»», Методическими рекомендациями по организации 

питания обучающихся общеобразовательных организаций, утверждённые руководителем 

Федеральной службы Роспотребнадзора от 18.05.2020 г., Методическими рекомендациями 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», утверждённых руководителем Федеральной службы Роспотребнадзора МР 

2.4.0180-20 от18.05.2020 гю с целью усиления контроля, взаимодействия и 

своевременного решения вопросов по организации питания в общеобразовательном 

учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Сформировать комиссию родительского контроля по питанию МБОУ Магазинский 

УВК на 2023-2024 учебный год (далее-Родительский контроль) в следующем 

составе: 

Председатель комиссии: Ибрагимова Д.С.., представитель общественного совета 

родительского контроля 

Члены комиссии: Васильева В.В., представитель от родителей (законных 

представителей); 

Назарук Д.З.., представитель от родителей (законных представителей); 

2. Утвердить План мероприятий по родительскому контролю за организацией 

горячего питания обучающихся на 2023-2024 учебный год(приложение 1) 

3. Утвердить Положение о порядке доступа родителей (законных представителей) 

обучающихся, являющихся членами комиссии родительского контроля за 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД " 

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ 

КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ КРАСНОПЕРЕКОПСК 

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

  

 

ПРИКАЗ 

  

    от 30.08.2023 г.                                                               

                                                                                 

№                            №328/5 

 с. Магазинка  



организацией горячего питания обучающихся в помещении для приёма пищи 

(обеденный зал) (Приложение 2) 

4.  Утвердить Положение о порядке проведения мероприятий родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся МБОУ Магазинский 

УВК (Приложение 3) 

5. Утвердить План-график посещения столовой комиссией родительского контроля за 

организацией горячего питания (Приложение 4). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                Г.Р.Аблямитова 

 

 

 


		2023-11-06T21:42:08+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я являюсь автором этого документа




